

Prof. dr. Aidos Mačerinskienės
Vilniaus universiteto ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto dekanės

REKOMENDACIJA

dr. Mariui Jurgilui, siekiančiam atstovauti teisinę, politinę, socialinę, ūkio, finansų ir administravimo sistemų interesų sritis Vilniaus universiteto taryboje

2024 m. rugpjūčio mėn. 27 d.
Vilnius

Artėjant Vilniaus universiteto tarybos narių rinkimams, siūlome teisinės, politinės, socialinės, ūkio, finansų ir administravimo sistemų interesų srities atstovu Vilniaus universiteto taryboje svarstyti dr. Mariaus Jurgilo kandidatūrą.

Vilniaus universiteto tarybos nario darbas yra ypatingai reikšmingas Vilniaus Universitetui. Esame institucija, kurianti ir ugdanti visuomenę: suteikiame žinių, skiepijame vertybes, ugdome kartas, kurios bus atsakingos už mūsų šalies gerovę. Tam, kad šie Vilniaus universiteto startiniai tikslai ir vertybės būtų sparčiai įgyvendinamos ir nuosekliai puoselėjamos, sprendimų priėmimo privalo dalyvauti išskirtinės asmenybės – lojalios mūsų šaliai ir universitetui, garbingos, gebančios racionaliai vertinti ir prognozuoti iššūkius, su kuriais Vilniaus universitetas susiduria šiandien ir gali susidurti ateityje.

Dr. Marius Jurgilas yra ne tik išskirtinai stiprus ekonomikos srities mokslininkas, dalyvavęs gausybėje pasaulinio lygio finansų srities konferencijų (publikacijos tokiuose prestižiniuose akademinuose žurnaluose kaip „Journal of Banking & Finance“ (BASSO, H. S. & CALVO-GONZALEZ, O. & JURGILAS, M. (2011 April), "Financial dollarization: The role of foreign-owned banks and interest rates", Journal of Banking & Finance, Elsevier, vol. 35(4), pages 794-806.), „Journal of Financial Intermediation“ (JURGILAS, M. & ZIKES, F., (2014) ir "Implicit intraday interest rate in the UK unsecured overnight money market", Journal of Financial Intermediation, Vol. 23: 232-254), kviestinis pranešėjas Tarptautinio valiutos fondo ir Pasaulio banko susitikimuose ir seminaruose, „Money2020“ – viename įtakingiausių FinTech renginių visame pasaulyje, etc.), bet ir puikių žinių bagažą sukaupęs finansų sektoriaus praktikas, turintis daugiau nei dvidešimt metų teorinio ir praktinio darbo patirties planuojant valstybės ar valstybinių įmonių biudžetą bei analizuojant strategines investicijas skatinančias sėkmingą veiklos plėtrą.

Dr. Marius Jurgilas – dvi kandenijas buvęs Lietuvos banko valdybos narys, Anglijos ir Norvegijos centrinių bankų ekonomistas, buvęs ir kol kas tęsiantis Vilniaus universiteto partnerystės profesoriaus veiklas, dabartinis Lietuvos Mokslų Tarybos Mokslo ir Studijų Politikos ekspertų komiteto narys, kurio įkurtas FinTech srities startuolis „Axiology“ neseniai pritraukė milijoninių investicijų. Šis Vilniaus universiteto Alumni atstovas ne kartą įrodė savo savo atsidavimą Vilniaus universitetui ir Lietuvai – magistro ir doktorantūros studijas baigęs JAV, sugrįžo į Lietuvą perduoti savo patirties Vilniaus universiteto studentams, drauge su Lietuvos banku įkūrė ir Vilniaus universiteto Ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto Kiekybinės ekonomikos studijų programą, tapo programos komiteto nariu, kartu su iniciatyvine grupe, sudaryta iš lyderiaujančių Lietuvos universitetų, suformavo ir pateikė Švietimo ir mokslo ministerijai siūlymą organizuoti ekonomikos doktorantūros studijas jungtiniu būdu taip siekiant aukštesnės doktorantūros studijų kokybės. Tarptautinė dr. Mariaus Jurgilo patirtis galėtų būti labai

naudinga Vilniaus universiteto strateginėje politikoje ir būtų atpažįstama pasaulio socialinių mokslų ekspertų bendruomenėje.

Marius Jurgilas turi stiprią didelę vadybinę ir projektinio valdymo patirtį bei gebėjimą sutelkti pokyčiams. Jis aktyviai dalyvavo ir lyderiavo vykdant tikrai nevienareikšmiškas kredito unijų reformą, Lietuvos pensijų sistemos reformą, bei formuojant ir įgalinant valstybės finansinės paramos priemones pandeminio periodo metu. Šios iniciatyvos tapo rezultatyvios tik dėl betarpiško bendravimo su politikos formuotojais ir įvairiomis suinteresuotomis šalimis bei telkiant plataus profilio specialistų komandas kryptingam darbui.

Dr. Mariaus Jurgilo kandidatūra galėtų būti labai tinkama eiti teisinės politinės, socialinės, ūkio, finansų ir administravimo sistemų interesų srities atstovo VU Taryboje pareigas. Jo sukauptą patirtis, žinios ir gebėjimas holistiškai žiūrėti į organizaciją, padės spręsti VU veikloje kylančius iššūkius, išpildyti VU misiją ir siekti geriausių rezultatų.



Aida Mačerinskienė
VU Ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto dekanė